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18.6.2021      LIITE 8 
 
PUISTOKADUN KASARMIKORTTELIN ASEMAKAAVAN MUUTOS 
 
VALMISTELUVAIHEESTA SAADUT LAUSUNNOT VASTINEINEEN 
 
Valmisteluvaiheen aineisto annettiin tiedoksi kaupunkirakennelautakunnalle 18.12.2019, ja 
oli MRL 62 §:n ja MRA 30 §:n mukaisesti nähtävänä 13.1.-14.2.2020. Valmisteluvaiheen lau-
suntokokous järjestettiin 13.2.2020, lausuntokokouksesta on laadittu oma muistio. Valmiste-
luvaiheen yleisötilaisuus järjestettiin 22.1.2020. Lausunnon aineistosta antoi Kuopion alueel-
lisen rakennusvalvonnan Laajennettu kaupunkikuvatyöryhmä sekä mielipiteet Asunto Oy 
Kuopion Hatsalankatu 33:n hallitus sekä Asunto Oy Kuopion Mäkikatu 6:n B-talon/ Hatsalan-
katu 31:n asukkaat/osakkaat.  
 
Valmisteluvaiheessa on järjestetty myös viranomaisneuvottelu, johon osallistuivat Pohjois-
Savon ELY-keskuksen sekä Kuopion kulttuurihistoriallisen museon edustajat. Viranomais-
neuvottelu järjestettiin 12.2.2020 ja siitä on laadittu oma muistio.  
 
Kaikille lausunnoille on laadittu omat vastineet. Saadut lausunnot on huomioitu ehdotusai-
neiston laadinnassa. Muutokset tai vaikutukset kaavaan on korostettu vastineissa tum-
memmalla.  
 
Valmisteluaineistoon sisältyneet suunnitelmavaihtoehdot:  
 

 
 
VE 01 (korkeampi/ 4-6 –kerrosta) 
 
 

 
 
VE 02 (matalampi/ 3-5 –kerrosta) 
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SISÄLLYSLUETTELO: 
 
Kuopion kaupungin rakennusvalvonnan Laajennettu kaupunkikuvatyöryhmä lausunto ……2 
Asunto Oy Kuopion Hatsalankatu 33 hallitus mielipide …………………...……………….……4 
Asunto Oy Kuopion Mäkikatu 6 B-talo/ Hatsalankatu 31 asukkaat ja osakkaat mielipide …..6 
 
Lausunto/valmisteluaineisto 
 

 
 
Vastine 
 
Suunnittelualueen tiilikasarmien runkosyvyydet vaihtelevat noin 12 metristä 16,5 metriin. 
Samalla tontilla sijaitsevan Kruunuasuntojen asuinrakennuksen rakennusmassojen 
runkosyvyys on noin 14,5 metriä. Valmisteluvaiheessa esitettyjen uudisrakennusmassojen 
syvyys vaihtelee rakennusten päätyjen noin 13,5 metristä keskiosan 17,5 metriin. Pieni, noin 
metrin, ero uudisrakennusten runkosyvyydessä verrattuna runkosyvyydeltään suurimpaan 
kasarmirakennukseen jää kaupunkikuvallisesti vähäiseen rooliin rakennuksia 
havainnoidessa. Uudisrakennusten päätyihin kapeneva muoto pyrkii sopeuttamaan 
rakennuksia tontilla sijaitsevien suojeltujen rakennusten mittakaavaan mielenkiintoisella 
tavalla. Uudisrakentamisen runkosyvyys on nykyään 1900-luvun alkupuolen rakentamista 
suurempi, rakennusten muodolla on pyritty häivyttämään mittakaavaeroa.  
 
Uudisrakennuksille esitetty arkkitehtuuri perustuu rakennuksen vapaaseen, moderniin 
muotoiluun. Kappalemaiset rakennukset poikkeavat vanhoista tiilikasarmeista radikaalisti, 
mutta sopeutuvat niihin materiaalimaailmansa puolesta. Suojeltujen venäläisten 
punatiilikasarmien suunnittelussa pääaiheina korostuvat klassistinen järjestys ja rationaalinen 
funktionalismi, uudisrakennuksissa korostuu vapaa muotoilu yhdistettynä julkisivujen 
klassisen ruutumaiseen aukotukseen. Erilaisten rakennusten on katsottu muodostavan 
näyttävä ja kerroksellinen kokonaisuus, jossa kaikki suunnittelualueen rakennukset erottuvat 
ominaispiirteineen.  
 
Ehdotusvaiheessa suunnittelua jatketaan suunnitteluvaihtoehdolla, jossa 
uudisrakennusmassat ovat korkeudeltaan 4-5 –kerroksisia. Rakennukset ovat 
muodoltaan kiinteitä ja parvekkeet määrätään sijoitettavaksi rakennusten rungon 
sisään.  
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Mielipide/ valmisteluaineisto 
 

 
Vastine 
 
Kasarmikorttelin täydennysrakentamisen arkkitehtuurin tavoitteeksi asetettiin 
mielenkiintoisen ja ajallisesti kerroksellisen kokonaisuuden muodostaminen korttelin muun 
rakentamisen kanssa. Uudisrakennuksille esitetty arkkitehtuuri perustuu rakennusten 
vapaaseen, moderniin muotoiluun. Kappalemaiset rakennukset poikkeavat vanhoista 
tiilikasarmeista selkeästi, mutta sopeutuvat niihin julkisivumateriaalinsa puolesta. Suojeltujen 
venäläisten punatiilikasarmien suunnittelussa pääaiheina korostuvat klassistinen järjestys ja 
rationaalinen funktionalismi, uudisrakennuksissa korostuu vapaa muotoilu yhdistettynä 
julkisivujen klassisen ruutumaiseen aukotukseen. Eri aikakausien rakennusten on katsottu 
muodostavan näyttävä ja kerroksellinen kokonaisuus, jossa kaikki suunnittelualueen 
rakennukset erottuvat oman aikansa mukaisine ominaispiirteineen.   
 
Rakentamisen korkeus on ympäröivän rakentamisen mukaista. Hatsalankadun itäpuolen 
asuinrakennukset ovat 6-7- kerroksisia, korttelin päädyssä sijatseva Hatsalankruunun 
asuinrakennus 4-kerroksinen. Asemakaavan muutoksen valmisteluvaiheen vaihtoehdoissa 
korkeamman suunnitelmavaihtoehto oli 4-6 –kerroksinen ja matalampi 3-5 –kerroksinen. 
Saadun palautteen perusteella kaavan ehdotusvaiheeseen tehtiin 4-5 –kerroksinen 
suunnitelmavaihtoehto. Pysäköinnin rakentamisen taloudellisten reunaehtojen vuoksi 
valmisteluvaiheen matalampaa vaihtoehtoa korotettiin osittain, sillä haluttiin varmistaa 
kortteliin osittainen rakenteellinen pysäköinti. Kun osa autopaikoista sijaitsee maan 
alla, vapautuu piha-alueelta tilaa oleskelu- ja istutusalueita varten.  
 
Kasarmikortteliin tuleva ajoneuvoliikenne on ohjattava tonteille Hatsalankadun kautta. 
Suokatu ja Puistokatu ovat pääkatuja ja liikenteen sujuvuuden takia niiden varsilla on 
asemakaavaan osoitettava liittymäkielto. Hatsalankadun varrella on tällähetkellä yhteensä 
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noin 20-23 autopaikkaa. Kasarmikorttelin täydennysrakentaminen ei vaikuta kadun itäreunan 
pysäköintipaikkojen määrään. Länsireunalla yhden uuden tonttiliittymän ja toisen liittymän 
siirron ja leventymisen takia käytöstä vähenee 4-7 autopaikkaa, pysäköinnin sallimisesta 
riippuen. Hatsalankadun länsireunalle jää kaavan mukaisessa tilanteessa 16-18 autopaikkaa.  
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Vastine 
 

1. Asuntoihin ja asuinhuoneeseen saatava valo  
 
Maankäyttö- ja rakennuslaissa määritelty asetus asuin-, majoitus- ja työtilan ikkunasta alla:  

 
Kuva 1 Lähde: rakennustieto.fi/kortistot RT RakMK-21256 
 
Asetuksen kirjaus ellei asemakaavasta muuta johdu antaa väljyyttä määräyksen nouttamiseen, sillä 
keskustarakenteessa ja etenkin ruutukaavakeskustoissa asetuksen noudattamista ei ole katsottu 
tarkoituksenmukaiseksi sen johtaessa tarpeettoman väljään rakentamiseen. Hatsalankadun katutilan 
leveys on noin 14 metriä. Hatsalankatu 33:n ja Hatsalankatu 31:n sekä asemakaavaehdotuksen 
mukaisen uudisrakentamisen välimatka seinästä seinään on katutasossa (parvekevyöhykkeen 
alapuolella) noin 15,7 metriä. Kaavaehdotuksen mukaisten uudisrakennusten julkisivujen korkeus 
Hatsalankadun puolella vaihtelee 13,5- 18,4 metrin välillä, rakennusten korkeimpien kohtien sijoittuessa 
Hatsalankatu 33:n autotallien ja Hatsalankatu 31:n eteläisimmän päädyn kohdalle. Uudisrakentamisen 
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ei ole katsottu aiheuttavan varjostamisen osalta kohtuuttomaan haittaa Hatsalankadun varren 
asunnoille.  
  

1.1 Ilmasto-olosuhteet ja energiatehokkuus 
 
Uudisrakentamisen sijoittaminen perustuu Kuopion keskustan ruutukaava-alueella yleisesti esiintyvään 
massoitteluperiaatteeseen, jossa rakentaminen sijoittuu katujen varsille katutilaa jäsentämään. 
Asemakaavan muutoksen tavoitteiden määrittelyn yhteydessä Hatsalankadun tuulisuus tai alueen 
mikroilmaston ongelmat eivät ole nousseet sidosryhmätyöskentelyssä esille. Hankkeen 
ilmastovaikutusten katsotaan olevan suuremmassa mittakaavassa positiivisia rakentamisen sijoittuessa 
olemassa olevan infran ja keskustan joukkoliikenteen ja palvelujen läheisyyteen.  
 
 
2. Kaupunkikuva 
Uudisrakentamisen arkkitehtuurin lähtökohdaksi on asetettu suojeltujen kasarmirakennusten 
kunnioittaminen ja rky-alueen tukeminen. Valitun periaatteen mukaisen reilusti modernin rakentamisen 
on katsottu korostavan alueen suojeltujen rakennusten ominaispiirteitä ja muodostavan mielenkiintoisen 
ajallisen kokonaisuuden. Uudisrakentamisen massoittelu sopeutuu ympäristöönsä massojen 
madaltuessa ja kaventuessa kohti suojeltujen rakennusten mittakaavaa. Hatsalankadun varren 
koivurivistöllä ei ole katsottu olevan erityistä kaupunkikuvallista tai luontoarvoa. Koivut todettiin 
kaupungin Ympäristönsuojelun puolesta katuympäristössä huonosti säilyväksi puulajiksi, jonka elinikä ei 
ole kovin korkea. Puistokadun, Asemakadun ja Hatsalankadun varrelle on osoitettu istutettavia alueen 
osia, joille on määritelty alueelle sopivat puulajit vaahtera ja siperianpihta. Istutettavat alueen osat 
korvaavat Hatsalankadun varrelta poistuvan puuston. Puurivistön tilalle osoitettu rakentaminen muuttaa 
Hatsalankadun itäpuolen asukkaiden näkymiä ja olosuhteita, mutta aiheutuvien muutosten ei katsota 
olevan keskusta-alueelle poikkeuksellisia eikä asunnoista avautuvien näkymien suojeltuja kaupungin 
ollessa elävä ja kehittyvä kokonaisuus.  
Saadun palautteen perusteella kaavan ehdotusvaiheeseen tehtiin 4-5 –kerroksinen 
suunnitelmavaihtoehto. Pysäköinnin rakentamisen taloudellisten reunaehtojen vuoksi 
valmisteluvaiheen matalampaa vaihtoehtoa korotettiin osittain, sillä haluttiin varmistaa kortteliin 
osittainen rakenteellinen pysäköinti. Kun osa autopaikoista sijaitsee maan alla, vapautuu piha-
alueelta tilaa oleskelu- ja istutusalueita varten. 
 
3. Rakennusten korkeus 
Uudisrakennusten massoittelulla ei ole haettu Nälkälinnan tai As Oy Hatsalankruunun räystäslinjaan 
sopeutumista räystäslinjan ollessa rakentamispaikan pohjois- ja eteläpuolilla eri korossa. 
Rakennusmassat madaltuvat kohti viereisiä rakennuksia sopeutuen näin niiden pienempään 
mittakaavaan. Suunnittelualuetta ympäröivä rakentaminen on 2-6 –kerroksista, jolloin 4-5 –kerroksisen 
rakentamisen on todettu sopeutuvan rakenteeseen.  
 
4. Hatsalankadun miljöö 
Rännikatujen kehittämissuunnitelman (2005) mukaan Hatsalankadun rännikatuosuus päättyy 
Tulliportinkadulle ja Hapelähteenkadun rännikatuosuus Mäkikadulle. Kadun varren rakentamisen 
mittakaavaa määrittelee sekä kadun länsipuolen 6-7 -kerroksiset asuinkerrostalot että 1950 –luvulla 
rakentuneet 4-kerroksiset asuinrakennukset.  
 
4.1 Rakentaminen katuun kiinni 
Uusi rakentaminen on linjattu tontilla sijaitsevan Nälkälinnan seinälinjan mukaisesti. Mikäli 
Hatsalankadun länsipuolen rakentaminen tulevaisuudessa korvataan uudella, noudattaa uusi 
rakentaminen voimassa olevan kaavan ja Hatsalankadun länsipuolen rakenteen mukaista kadusta 
sisäänvedettyä linjaa.  
 
4.2 Viherkaistat 
Kasarmikortteli on oma kokonaisuutensa. Uudisrakennusten sijoittamisessa on huomioitu 
suojelurakennukset; sekä Nälkälinnan sijainti kiinni Hatsalankadussa että punatiilikasarmien ja 
uudisrakentamisen väliin jäävän piha-alueen mitoitus. 
 
4.3 Kosteuden ja lämmön sidonta 
Kasarmikorttelin piha-alueille on asemakaavassa määrätty istutettavaa puustoa ja korttelin ympärille 
istutettavia alueen osia. Alueen hulevesien hallinta on määritelty hule-7 –määräyksellä, jonka mukaan 
rakennuslupa-asiakirjoihin tulee sisältyä hulevesien käsittelysuunnitelma, josta tulee pyytää tarvittavat 
viranomaislausunnot. Kattovedet voidaan johtaa hulevesiviemäriin. Pysäköintialueiden vettä 
läpäisemättömiltä pinnoilta kertyvät hulevedet käsitellään tonteilla viivytyspainanteiden tai muiden 
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vastaavien rakenteiden avulla. Ylivuodot voidaan tarvittaessa johtaa hulevesiviemäriin.  
 
4.4 Ekologinen yhteys 
Alueella ei ole todettu erityisiä luontoarvoja. Asemakaavassa on määritelty kasarmikortteliin 
puuistutuksia ja istutettavia alueen osia.  
 
 
5. Ruutukaava  
Hatsalankadun varrelle pitkittäin sijoittuva rakentaminen on todettu kaavaprosessissa ruutukaavan 
rakenteeseen sopivaksi rakentamiseksi. Rännikatuverkoston laajentamista nykytilanteen mukaisesta 
verkostosta ei ole asetettu tavoitteeksi Rännikatujen kehittämissuunnitelmassa eikä asemakaavan 
muutoksen tavoitteissa.  
 
6. Kulttuuriympäristö 
Uudisrakentamisen massoittelun lähtökohtana on ollut rakennusten sopeuttaminen suojeltuihin 
kasarmirakennuksiin tiilimateriaalin avulla. Ympäröivään rakentamiseen ja ruutukaavakeskustan reuna-
alueeseen Hatsalankadun varrelle pitkittäin sijoittuvilla ja ympäröivään rakentamisen mittakaavaan 
sopeutuvilla päätyihin kapenevilla ja madaltuvilla rakennusmassoilla. Reilusti moderni arkkitehtuuri on 
todettu mm. viranomaisneuvottelussa hyväksi lähtökohdaksi alueen suunnittelulle. Moderni arkkitehtuuri 
luo kerroksellista ympäristöä, jossa eri aikakausien rakennukset erottuvat kokonaisuudesta 
erityispiirteillään.  
 
7. Lopuksi 
Uudisrakentamisen sijoittamista tontille on kaavan valmisteluvaiheessa tutkittu useilla erilaisilla massoit-
teluvaihtoehdoilla, joiden myötä päädyttiin Hatsalankadun varteen sijoittuvaan rakentamiseen. Raken-
tamisen on todettu jäsentävän Hatsalankadun katutilaa ruutukaavakeskustaan sopivalla tavalla ja 
tukevan korttelin liittymistä keskustarakenteeseen. Hatsalankadun länsipuolen asukkaiden olosuhteiden 
ei ole todettu huonontuvan rakentamisen myötä kohtuuttomasti, uuden rakentamisen ollessa tyypillistä 
keskustarakentamista. Kaavaprosessin myötä on tutkittu alueen rakennushistoria ja meluolosuhteet, 
tarpeita lisäselvityksille ei ole sidosryhmätyöskentelyn myötä todettu. 

 
 


